
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Dożynki Gminne w Grębocicach 

 

 
Rolnicy z gminy Grębocice symbolicznie podziękowali za tegoroczne plony. 
Choć ze względu na pandemię, nie było duŜej, gminnej uroczystości, to 
tradycji stało się zadość. Obrzędy doŜynkowe rozpoczęły się mszą świętą 
odprawioną w kościele w Grębocicach, po czym korowód z wieńcami przeszedł 
do parku. Uczestników poprowadziła orkiestra dęta z Kwielic. 

Więcej str. 2. 
 

Darowizna na zakup USG 
 
 

Jedenaście samorządów Zagłębia 
Miedziowego, w tym Gmina 
Grębocice, otrzymało z rąk Prezesa 
KGHM Marcina Chludzińskiego, 
darowizny od spółki KGHM. 
Gmina uzyskała wsparcie  
w kwocie 300 tysięcy złotych na 
zakup urządzenia USG do badań 
dla mieszkańców gminy. Oficjalne 
spotkanie w tej sprawie odbyło się 
w reprezentacyjnej sali im. Jana 
WyŜykowskiego w Lubinie.  
W spotkaniu udział wziął 
gospodarz Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński. 
Współorganizatorem wydarzenia, oprócz miedziowej spółki, był Związek 
Pracodawców Polska Miedź. Gościem spotkania był wojewoda dolnośląski, 
Jarosław Obremski.  
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DOŻYNKI GMINNE W GRĘBOCICACH   
Tradycji stało się zadość i mimo pandemii 
koronawirusa w Grębocicach odbyły się doŜynki 
gminne. 30 sierpnia br. rolnicy z Gminy Grębocice 
symbolicznie podziękowali za tegoroczne plony. 

Świętowanie rozpoczęto od otwarcia wystawy 
w Galerii Spichlerz pt. "Gdy zbóŜ urodzaj 
zgromadzisz w spichlerzu, cały rok będzie chleb 
na talerzu". Zwiedzający mogli podziwiać licznie 
zgromadzone narzędzia i sprzęty wykorzystywane  
w gospodarstwie domowym oraz słuŜące do pracy 
na roli.  

Następnie odbyła się msza święta odprawiona 
przez księŜy: Wojciecha Ratajewskiego, Tomasza 
Hęś i Radosława Horbatowskiego, po której 
korowód wieńców doŜynkowych z Orkiestrą Dętą 
OSP Kwielice udał się do parku. Jak tradycja 
nakazuje, Wójt Roman Jabłoński odebrał chleb 
doŜynkowy od starostów doŜynek gminnych, 

którymi w tym roku byli Sylwia Słowik z Szymocina 
i Jerzy Koła ze Starej Rzeki. Chleb wypieczony  
z tegorocznej mąki przynieśli gospodarzowi gminy 
takŜe przedstawiciele 15 sołectw. Koła Gospodyń 
Wiejskich przygotowały stoiska, na których moŜna 
było degustować tradycyjną pajdę chleba  
ze smalcem, ogórkiem. Były równieŜ pyszne 
wypieki oraz kawa i herbata. Zespoły działające 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Grębocicach 

(Polne Maki, Jarzębina, Echo, Chór Złota Jesień) 
uświetniły całość spotkania ludowymi utworami,  
a sołectwo Grębocice, Szymocin, Retków i Stara 
Rzeka przygotowały tradycyjne przyśpiewki. KaŜdy 
zespół otrzymał doŜynkowe upominki. W konkursie 
pt. „Wieniec doŜynkowy jako tradycja kulturowa 
polskiej wsi” wzięło udział 14 sołectw. Pierwsze 
miejsce powędrowało do miejscowości Retków, 
drugie do Grębocic, a trzecie do Obiszowa. Ponadto 
kaŜde sołectwo otrzymało kubki i publikację pt. 
„Obrzęd doŜynkowy w Gminie Grębocice w latach 
2003-2019”.  



                                                                                                                                                                      4/2020 

                                                                          Wieści Grębocickie                                                                     -3-             

 
 
 

Dyrektor ZGK przeszedł na emeryturę 

Po 16 latach pracy, jako Dyrektor Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Grębocicach, na zasłuŜoną 
emeryturę przeszedł Jan Ilnicki. Wójt Gminy 
Grębocice Roman Jabłoński, zastępca Wójta Michał 
Pelczar oraz Przewodniczący Rady Gminy Grębocice 
Tadeusz Kuzara podziękowali dyrektorowi  
za długoletnią, efektywną i owocną współpracę.  
- Zakończenie przez Pana pełnienia stanowiska 
Dyrektora jest istotną decyzją, której podjęcie stanowi 
zarazem stosowny moment do spojrzenia wstecz 
i zatrzymania się w wirze codzienności. Wierzę, 
Ŝe towarzyszy Panu satysfakcja z zawodowych 
dokonań i poczucie dobrze spełnionego obowiązku. 
Składam podziękowanie za długoletnią i owocną pracę 
na rzecz społeczeństwa Gminy Grębocice, szczególnie 
za wspieranie moich działań, za okazaną pomoc, 
Ŝyczliwość i zrozumienie. Dziękuję za aktywną 
współpracę i wspólnie zrealizowane inwestycje. Przed 
Panem nowe wyzwania, doskonały czas 
na urzeczywistnienie tych pragnień i pasji, które do tej 
pory ustępowały miejsca powinnościom urzędnika 
samorządowego. śyczę Panu pogody ducha, twórczych sił i aktywności do realizowania swoich zamierzeń, 
a przede wszystkim dobrego zdrowia – tymi słowami wójt podziękował dyrektorowi za długoletnią współpracę. 
 
 
 
 

Gmina Grębocice  - dane statystyczne  

Według danych z Głównego Urzędu 
Statystycznego, Gmina Grębocice ma 5402 
mieszkańców, z czego 50,0% stanowią kobiety, 
a 50,0% męŜczyźni.  
Średni wiek mieszkańców wynosi 39 lat i jest 
mniejszy od średniego wieku mieszkańców 
województwa dolnośląskiego oraz mniejszy od 
średniego wieku mieszkańców całej Polski. 
Jednym słowem Gmina Grębocice jest gminą, 
na terenie której większość mieszkańców 
stanowią osoby w wieku produkcyjnym i jest ich 
61,9%. W wieku przedprodukcyjnym jest 20,2%, 
a 17,9% mieszkańców jest w wieku 
poprodukcyjnym. 
29,3% mieszkańców gminy jest stanu wolnego, 
57,3% Ŝyje w małŜeństwie,  
5,2% mieszkańców jest po rozwodzie,   
8,0% to wdowy/wdowcy. 
Gęstość zaludnienia na terenie gminy wynosi  
44 osoby na km2. 
W 2019 roku urodziło się 47 dzieci, w tym 46,8% 
dziewczynek i 53,2% chłopców. Średnia waga 
noworodków to 3 344 gramów. 
Na 1000 ludności gminy Grębocice przypada  
10 zgonów. Jest to mniej od wartości średniej dla 
województwa dolnośląskiego oraz nieznacznie mniej od wartości średniej dla kraju. 
 
Więcej danych statystycznych znajdą Państwo na stronie: 
 https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Grebocice#demografia-w-pigulce 
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Gmina Grębocice wspiera finansowo remonty zabytków 

 
Gmina Grębocice udzieliła dotacji w wysokości 
100 000,00 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
św. Marcina  w Grębocicach, na wykonanie 
kompleksowej konserwacji 14 obrazów Stacji Drogi 
KrzyŜowej, które stanowią element wyposaŜenia 
kościoła parafialnego pw. św. Marcina  
w Grębocicach i są wpisane do rejestru zabytków.  
Celem prac konserwatorskich było zahamowanie 
procesu niszczenia oraz przywrócenie wartości 
artystycznych i estetycznych wszystkim obiektom.  
Całkowity koszt realizacji zadania to kwota 
107 010,00 zł.  
Gmina Grębocice udzieliła równieŜ dotacji  w kwocie 
22 067,17 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św.  
 

Jana Chrzciciela w Grodowcu na wykonanie 
konserwacji i restauracji 
figury św. Barbary. Celem 
prac było zachowanie 
materialnego dziedzictwa 
kulturowego, konserwacja 
drewnianej, polichromowej  
i złoconej figury św. Barbary, 
która przywróci jej dawny 
blask.  
W trakcie realizacji jest takŜe 
konserwacja i restauracja 
Ołtarza „Umarłych” wraz  
z antepedium (zasłoną 
ołtarza) i obrazem. Gmina 
Grębocice na ten cel 
przekazała parafii Grodowiec 
163 tysiące złotych.   

 
 

 
 

 

 

Zmarł długoletni proboszcz 
Z przykrością zawiada-
miamy, Ŝe 16 września 
2020 r., w Domu KsięŜy 
Emerytów w Zielonej 
Górze, w wieku 86 lat 
zmarł śp. ks. kan. Jan 
Wójtowicz, emerytowany 
kapłan diecezji 
zielonogórsko -
gorzowskiej. Ks. Jan 
Wójtowicz kapłanem był przez 56 lat z czego 17 lat 
(1988 -2005) był proboszczem parafii  
w Grębocicach.  Śp. ks. Jan Wójtowicz urodził się 
10 stycznia 1934 r. w Starościnie k. Lubartowa 
(woj. lubelskie). 28 czerwca 1964r. we Wrocławiu z 
rąk abp. Bolesława Kominka otrzymał święcenia 

kapłańskie. Po święceniach pracował jako wikariusz 
w Bogatyni, Lubaniu Śląskim i Głogowie (par. św. 
Mikołaja). Następnie był wikariuszem  
w Świebodzinie (par. św. Michała Arch.). W 1976 r. 
mianowano go proboszczem w parafii pw. 
Narodzenia NMP w Laskach Lubuskich. 25 sierpnia 
1988 r. został przeniesiony do parafii pw. św. 
Marcina w Grębocicach, gdzie pracował aŜ do 
przejścia w stan spoczynku, do 1 sierpnia 2005 r. 
W latach 1994-2003 pełnił funkcję wicedziekana 
Dekanatu Głogów - św. Mikołaja. 15 sierpnia 1995 
r. bp Adam Dyczkowski przyznał mu tytuł kanonika 
R.M. Po przejściu na emeryturę w 2005 r. 
zamieszkał w Głogowie. Ze względu na pogarszający 
się stan zdrowia, ostatnie lata Ŝycia spędził  
w zielonogórskim Domu KsięŜy Emerytów. 
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Kamery termowizyjne w szkołach  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecna sytuacja związana z panującym zagroŜeniem COVID – 
19 wywarła na instytucjach i samorządach konieczność  
dostosowania się do panujących warunków.  NajwaŜniejszym 
stało się zapewnienie bezpieczeństwa oraz zachowanie ciągłości 
pracy danych jednostek, w tym placówek oświatowych. KaŜdy 
zdaje sobie sprawę, Ŝe kontakt z osobą chorą na Covid-19 moŜe 
skutkować obowiązkiem kwarantanny wszystkich osób 
mających kontakt z chorym i wstrzymanie funkcjonowania np. 
placówki oświatowej.  Aby zapewnić bezpieczeństwo zarówno 
uczniom, jak teŜ nauczycielom  i pracownikom oświaty, Gmina 
Grębocice zakupiła trzy kamery termowizyjne zapewniające 
bezkontaktowy pomiar temperatury ciała osób. Dwie 
zamontowane zostały w  Szkole Podstawowej w Grębocicach, 
jedna w Szkole Podstawowej w Rzeczycy. Wyłapując osoby z gorączką jesteśmy w stanie wcześniej wykryć 
i zapobiec zaraŜeniom kolejnych osób, przecinając łańcuch przenoszenia się wirusa. 
 

Pomoce  dydaktyczne trafią do pracowni przyrodniczej  
 
Gmina Grębocice otrzymała dofinansowanie w wysokości 40552 zł z Ministerstwa Edukacji Narodowej, z rezerwy 
budŜetu Państwa części oświatowej subwencji ogólnej na 2020r. Pieniądze przeznaczone zostaną   
na wyposaŜenie pracowni przyrodniczej w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej 
z przedmiotów przyrodniczych w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy. 
 

Posiłek w szkole i w domu 
 

Stołówka szkolna w Grębocicach zostanie doposaŜona. Gmina Grębocice otrzymała wsparcie finansowe  
na doposaŜenie i poprawę standardu obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w  Grębocicach, w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 
szkole i domu”. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi  27223,22 zł, wysokość dofinansowania 21 777,31zł 
co stanowi 80% kosztów zadania, pozostałe 20% to wkład własny gminy. 
Otrzymane wsparcie finansowe wpłynie na podniesienie standardu stołówki szkolnej i jeszcze bardziej  usprawni 
pracę w kuchni.  
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Inwestycje na terenie placówek oświatowych  

i terenach rekreacyjnych  
 
W Szkole Podstawowej w Grębocicach Gmina 
Grębocice wykonała dodatkowe wejście do budynku 
przystosowane do potrzeb uczniów 
niepełnosprawnych.  
Na terenie placówki wykonano równieŜ plac zabaw 
dla dzieci uczęszczających do Gminnego śłobka 
w Grębocicach. Plac zabaw dostosowany jest do 
potrzeb małych dzieci i z pewnością przysporzy im 
wiele radości. Na istniejącym placu zabaw, z 
którego korzystają uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Grębocicach wymieniona została stara 
nawierzchnia, na nową.  
Z kolei na placu zabaw przy Wiejskim Ośrodku 
Kultury w Kwielicach wymieniono dotychczasową, 
piaszczystą nawierzchnię na nową wykonaną 
z gumowej kostki. W Wilczynie i DuŜej Wólce 
wykonano mini boiska do koszykówki z czego 
zadowoleni są najmłodsi mieszkańcy tych miejscowości.  



4/2020 

                                                                          Wieści Grębocickie                                                                  -7-      

W Grębocicach powstanie punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych  

 

W Grębocicach, na placu obok oczyszczalni 
ścieków, powstanie punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, na terenie którego 
zbieranie i magazynowane będą przede wszystkim 
odpady komunalne takie jak: 

 papier, 

 tworzywa sztuczne, 

 szkło bezbarwne, szkło kolorowe, 

 inne odpady opakowaniowe, w tym 
opakowania wielomateriałowe, 

 odpady komunalne ulegające biodegradacji, 
w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji, 

 bioodpady, popioły,  

 przeterminowane leki, 

 strzykawki, igły, termometry itp. 

 przeterminowane chemikalia, opakowania 
po chemikaliach, 
zuŜytych olejach, 
rozpuszczalnikach, 
farbach, lakierach, 

 świetlówki, lampy 
fluorescencyjne, 
Ŝarówki, 

 zuŜyte baterie 
i akumulatory, 

 zuŜyty sprzęt 
elektryczny 
i elektroniczny, 

 gruz betonowy, 
odpady budowlane 
i rozbiórkowe (bez 
odpadów 
niebezpiecznych) 
w tym drzwi, okna, 
szyby, 

 zuŜyte opony, 

 meble i inne odpady 
wielkogabarytowe. 
 

 
 Odpady będą dostarczane do PSZOK przez 

mieszkańców gminy. Dostarczane odpady będą 
podlegały ewidencjonowaniu. Na wjeździe 
na teren PSZOK zlokalizowany będzie 
kontenerowy budynek socjalno-biurowy 
(portiernia). Odpowiednio przeszkolona 
i przygotowana do pracy na terenie PSZOK 
osoba dokona sprawdzenia dostarczanych do 
Punktu Odpadów pod kątem ich rodzaju 
oraz weryfikacji czy dostarczone odpady 
stanowią selektywnie zebraną frakcję odpadów 
komunalnych, po czym wskaŜe miejsce właściwe 
do zbierania danego rodzaju odpadu. 

 Odpady gromadzone na terenie PSZOK, po 
uzyskaniu maksymalnej ilości w pojemnikach, 
kontenerach i innych obiektach, odbierane będą 
przez firmy posiadające wszystkie niezbędne 
pozwolenia i transportowane do miejsc, 

w których odpady poddawane będą procesom 
odzysku lub unieszkodliwiania. 

 Odpady w pierwszej kolejności przekazywane 
będą do odzysku. JeŜeli z przyczyn 
technologicznych odzysk będzie niemoŜliwy 
lub nieuzasadniony z przyczyn ekologicznych 
lub ekonomicznych, to odpady będą 
przekazywane do unieszkodliwiania zgodnie 
z wymaganiami ochrony środowiska 
oraz planem gospodarki odpadami. 

 Głównym celem ekologicznym projektowanego 
przedsięwzięcia jest rozwój systemu selektywnej 
zbiorki odpadów komunalnych na terenie gminy 
Grębocice. Przyczyni się to do zmniejszenia 
ilości odpadów komunalnych kierowanych 
na składowisko odpadów. 

 

 
Dzięki realizacji inwestycji, mieszkańcy Gminy 
Grębocice zyskają moŜliwość przekazania 
w ramach obowiązujących limitów (wynikających 
z treści regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w gminie) selektywnie zebranych 
odpadów, surowców, odpadów budowlanych 
oraz pozbycia się odpadów problemowych takich 
jak np. zuŜyte baterie, pojemniki po farbach 
oraz środkach ochrony roślin, przeterminowane 
leki i inne, w ramach opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
Inwestorem zadania jest Związek Gmin Zagłębia 
Miedziowego. 
Punkt selektywnego zbierania odpadów 
uruchomiony zostanie na przełomie maja/czerwca 
2021 roku. 
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Przeprowadzono 

konserwację rowów  
 
 
Rowy melioracyjne Br-12, Br-12a znajdujące się 
w obrębie miejscowości Wilczyn, naleŜące do 
zasobów Gminy Grębocice zostały gruntownie 
oczyszczone i udroŜnione. Konserwacja ich 
związana była z awariami rurociągu naleŜącego do 
KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakład 
Hydrotechniczny. Zakład Hydrotechniczny oprócz 
konserwacji 1650 mb rowu, w najbliŜszym czasie 

usunie drzewa uszkodzone awariami.  
 
 

 

Zabiegi melioracyjne Gmina wykonuje na bieżąco  
 

W bieŜącym  roku Gmina Grębocice  
wykosiła rowy, a takŜe przeprowadziła 
ręczne usunięcie namułu rowów  
w miejscowościach: Bucze, Szymocin, 
Grębocice , Kwielice, Stara Rzeka  
i Retków. Łącznie melioracji poddano  
 ok 8500 mb rowów.  
Ponadto przeprowadzona została 
konserwacja cieków wodnych  
w miejscowości Grębocice oraz 
Proszyce o łącznej długości  ok 3000 
mb. Zadanie konserwacji finansowane 
jest przez Gminę Grębocice oraz 
Dolnośląski Urząd Marszałkowski.  
Przypominamy, Ŝe melioracje wodne 
korzystnie wpływają na regulację 
stosunków wodnych i powietrznych, 
osuszają tereny z nadmiaru wody  
i nawadniają w przypadku niedoboru. 
Celem melioracji jest trwałe 
zapewnienie zdolności produkcyjnej 
gleby.  

  

Zwiększono środki 

na remonty 

gminnych dróg 

polnych 

Kolejne gminne drogi polne zostaną 
wyremontowane. Gmina zwiększyła 
środki finansowe na ten cel, ogłosiła 
przetarg i wyłoniła wykonawcę 
zadania. Umowa została juŜ 
podpisana i nastąpiło rozpoczęcie 
prace remontowych. 
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Oddano do użytku  

drogę wewnętrzną  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Gmina Grębocice dokonała odbioru i oddała do 
uŜytku  drogę wewnętrzną przy ulicy Kolejowej 
w Grębocicach. Droga wykonana została z kostki 
betonowej.  

 

 

 

 

 
 

 

 

W Grębocicach przybyło miejsc postojowych  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Gmina Grębocice zakończyła budowę parkingów 
samochodowych przy ulicy Zielonej i Wspólnej 
w miejscowości Grębocice. Parkingi wykonano 

w związku z rosnącym zapotrzebowaniem na miejsca 
postojowe. 

Nowe oświetlenia uliczne  
 
W Grębocicach wzdłuŜ ulicy Radosnej wykonano 
oświetlenie uliczne.  
Z kolei w miejscowości śabice projektowane jest 
oświetlenie drogi od posesji nr 36 w kierunku świetlicy 
wiejskiej.  

 

KGHM zamontuje stację 

pomiaru pyłu 
 
 
 
 
 
 

Na terenie Gminy Grębocice w miejscowości 
Grodziszcze powstanie automatyczna stacja 
pomiaru pyłu PM10, a w Krzydłowicach 
i Grodowcu zamontowane zostaną tablice 
informacyjne z wynikami pomiarów. Działania te 
związane są  z rozbudową przez KGHM Polska 
Miedź S.A. Kwatery Południowej OUOW śelazny 
Most oraz wiąŜącą się z tym  bieŜącą kontrolą 
wpływu inwestycji na środowisko. 
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Można korzystać już ze skateparku  
 
Miłą informację mamy dla miłośników 
sportów ekstremalnych.  
Gmina Grębocice dokonała odbioru 
technicznego skateparku w Grębocicach 
 i moŜna z niego juŜ korzystać.  
Na specjalnych torach przeznaczonych  
do uprawiania sportów ekstremalnych 
moŜna jeździć na: deskorolce, rolkach, 
rowerze bmx. Skatepark znajduje się 
na terenie kompleksu sportowego  przy 
Szkole Podstawowej w Grębocicach. 
Zachęcamy do korzystanie z nowego 
obiektu. 
 
 

Komunikat Powiatowego Lekarza Weterynarii 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

W związku z prowadzonym nadzorem biernym nad wścieklizną konieczne jest pozyskiwanie przez pracowników 
Inspekcji Weterynaryjnej materiału do badań laboratoryjnych od padłych drapieŜnych zwierząt wolnoŜyjących 
oraz padłych bezpańskich zwierząt domowych (psy, koty). Badania te są najwaŜniejszym źródłem informacji 
na temat występowania wścieklizny na terenie całego kraju. 
Zwracam się więc z prośbą o zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Polkowicach faktu znalezienia 
padłych zwierząt drapieŜnych (w szczególności lisy, jenoty, kuny, borsuki oraz bezpańskie psy i koty) 
z podaniem dokładnej lokalizacji miejsca ich znalezienia. 
Zgłoszeń moŜna dokonywać w dni robocze w godzinach 730 – 1530 w następujący sposób: 
1.     Telefonicznie: (76) 845 60 16 
2.     Osobiście: Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Polkowicach, ul. Górna 3/3, 59-100 Polkowice. 
 

W Urzędzie Gminy potwierdzisz umowę dzierżawy 
 
31 lipca 2020 roku weszły w Ŝycie przepisy nakładające na wójtów, burmistrzów (prezydentów miast) nowe 
obowiązki polegające na potwierdzaniu zawartych umów dzierŜawy w trybie przepisów ustawy z dnia  
20 grudnia 1990 roku o ubezpieczeniu społecznym rolników. Działając na mocy art. 28 tej ustawy Wójt Gminy 
Grębocice właściwy ze względu na miejsce połoŜenia przedmiotu dzierŜawy, będzie potwierdzał zawarte od dnia 
31 lipca 2020 roku na co najmniej 10 lat umowy dzierŜawy gruntów osobie nie będącej: 
     a) małŜonkiem emeryta lub rencisty, 
      b) jego zstępnym lub pasierbem, 
      c) osobą pozostającą z emerytem lub rencistą we wspólnym gospodarstwie domowym, 
      d) małŜonkiem osoby, o której mowa w lit. b lub c, 
W celu uzyskania zaświadczenia naleŜy złoŜyć do Urzędu Gminy Grębocice wniosek o wydanie zaświadczenia 
wraz z podpisaną umową dzierŜawy. Na wydanie przedmiotowego zaświadczenia Wójt ma 7 dni. 
Wydanie zaświadczenia jest zwolnione z opłaty skarbowej na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U.2019.1000) 
 

Mieszkańcu w PCUZ możesz skorzystać z badań skórnych 
 
Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych   - ZOZ S.A. zaprasza mieszkańców Gminy Grębocice do skorzystania 
z poradni diagnozy i leczenia zmian skórnych. 
Poradnia funkcjonuje w soboty od godziny 8.00. 
Dedykowana dla kaŜdego w wieku od 20 do 70 roku Ŝycia, po wcześniejszym uzyskaniu skierowania od lekarza 
POZ lub onkologa. 
Rejestracja wyłącznie telefoniczna, codziennie w godzinach od 7.00 do 14.00 pod numerem tel. 534 782 054 
Szczegółowe informacje: Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych   - ZOZ S.A., ul. Kard. B. Kominka 7, lub na 
stronie internetowej www.pcuz.pl 
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Rolniku spisz się sam lub poczekaj  

na rachmistrza spisowego  
 
1 września rozpoczął się Powszechny Spis Rolny, 
który trwać będzie do  30 listopada 2020 r. Spis 
przeprowadzany jest na terenie całej Polski i jest 
najwaŜniejszym  dla polskiego rolnictwa 
obowiązkowym badaniem statystycznym. Spisy 
rolne dostarczają kluczowych danych, 
na podstawie których prowadzone są m.in. analizy 
zmian jakie zaszły w rolnictwie w ciągu ostatnich 
10 lat. Pozyskane dane wykorzystywane są do 
podejmowania strategicznych decyzji niezbędnych 
do realizacji krajowej, regionalnej oraz lokalnej 
polityki rolnej i społecznej wsi. Tym samym waŜne 
są teŜ dla kaŜdego rolnika. 
Całkowite bezpieczeństwo danych zebranych 
w spisie zapewnia ustawa o spisie rolnym. 
Wszystkie informacje uzyskane w trakcie spisu 
chronione są tajemnicą statystyczną i będą 
wykorzystywane tylko i wyłącznie do przygotowania 
zbiorczych opracowań statystycznych. Oznacza to, 
Ŝe nie będzie moŜliwa identyfikacja poszczególnych 
osób i gospodarstw rolnych. 
Powszechny Spis Rolny 2020 będzie prowadzony 
przede wszystkim metodą samospisu 
internetowego, w którym rolnicy mogą sami spisać 
się przez Internet, za pomocą specjalnej aplikacji 
dostępnej od 1 września br. na stronie internetowej 
pod adresem www.spisrolny.gov.pl. 
W sytuacji braku moŜliwości samodzielnego 
spisania się przez Internet, moŜna spisać się 
dzwoniąc na infolinię spisową pod numer  

22 279 99 99 lub udać się do Urzędu Gminy, gdzie 
pracownik biura spisowego pomoŜe wypełnić 
formularz na przygotowanym stanowisku 
komputerowym. 
Z rolnikami mogą kontaktować się równieŜ 
rachmistrzowie spisowi - telefonicznie 
lub osobiście. Będą oni wyposaŜeni 
w identyfikatory ze zdjęciem oraz upowaŜnienia do 
realizacji spisu, a ich toŜsamość będzie moŜna 
dodatkowo zweryfikować dzwoniąc pod wyŜej 
wymieniony numer infolinii. 
Prosimy o Ŝyczliwe przyjęcie rachmistrzów. 
Serdecznie dziękujemy za udział w spisie, za 
przychylność, wsparcie i pomoc w realizacji tak 
waŜnego dla polskiego rolnictwa badania. 

Informujemy, Ŝe 
rachmistrzem spisowym 
na terenie Gminy 
Grębocice została Pani 
Zuzanna Bilska. 
Rachmistrz rozpocznie 
pracę  1 października 
2020r.  
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Gmina wpływa na poprawę jakości powietrza

Gmina Grębocice nieustannie prowadzi działania mające na celu poprawę 
jakości powietrza na terenie gminy. W  2016 roku uruchomiono program 
dofinansowań do wymiany starych źródeł ciepła na nowe ekologiczne. 
Mieszkańcy z chęcią zaczęli korzystać z pomocy jaką oferuje gmina 
i sukcesywnie wymieniają stare piece tzw. kopciuchy  na ekologiczne. 
 
Od kwietnia 2016 do grudnia 2019 udzielono dofinansowania  
64 wnioskodawcom na łączną kwotę 351 412,00 zł. 
 
W bieŜącym roku do 31.07.2020 r. zawarto aŜ 33 umowy dofinansowania 
na łączna kwotę 231 000,00 zł. Mieszkańcy, którzy podpisali umowy w roku 
bieŜącym mają czas do końca grudnia 2020 roku  aby wywiązać się 
z wymiany pieców oraz dokonać rozliczenia dofinansowania. 
 
 
 
 

 

Dofinansowanie do odnawialnych źródeł energii 

 

W 2019 roku Gmina Grębocice uruchomiła 

program dofinansowań kosztów inwestycji 

związanych z wykorzystaniem odnawialnych 

źródeł ciepła polegających na montaŜu 

instalacji fotowoltaicznej na potrzeby 

mieszkaniowe.  

W 2019 r. udzielono dofinansowania  

15 wnioskodawcom na łączną kwotę 

146 640,00 zł.  

W bieŜącym roku zawarto 19 umów  

na dofinasowanie zadania na łączną kwotę 

190 000,00 zł z terminem realizacji  

do końca roku.  

 
 
 

Zbuduj studnię z dofinansowaniem  

Od 24 sierpnia bieŜącego roku moŜna składać wnioski 

o przyznanie dofinansowania do kosztów inwestycji 

budowy studni głębinowych na potrzeby zwykłego 

korzystania z wód w Gminie Grębocice tj. 

 wykonanie urządzenia wodnego do poboru wód 

podziemnych na potrzeby zwykłego korzystania 

z wód z ujęć o głębokości do 30 m 

 pobór wody nie moŜe przekroczyć ilości 

średniorocznie 5m3na dobę 

O dotację mogą ubiegać się podmioty niezaliczane do 
sektora finansów publicznych: osoby fizyczne. Dotacja 
udzielana jest na budowę studni wierconych na 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalny  
jednorodzinnym znajdującym się na terenie gminy 
Grębocice. 
Dotacja do budowy studni wierconej wynosi do 90 % 
kosztów kwalifikowanych (określonych w regulaminie 
dofinansowania) w zaokrągleniu do pełnych złotych, lecz nie więcej niŜ 1500,00 złotych. 
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Przypominamy o utrzymywaniu porządku i czystości 

KaŜdy z nas chce mieszkać w spokojnej i czystej 
okolicy. śeby tak było, wszyscy musimy się do tego 
przyłoŜyć. Dlatego dbajmy o nasze otoczenie. 
Patrzmy trochę dalej niŜ do linii własnego 
ogrodzenia. Watro w tym miejscu przypomnieć  
o obowiązującym na terenie Gminy Grębocice 
regulaminie utrzymania czystości i porządku. Jest 
do dokument stanowiący prawo miejscowe, 
przyjęty Uchwałą Rady Gminy Grębocice  
Nr XXX/117/2016 z dnia 23 czerwca 2016 r.  
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r. poz. 3077). 
Jego pełną treść znajdziesz na stronie internetowej 
Gminy Grębocice www.grebocice.com.pl. PoniŜej 
przytoczymy kilka zasad, o których warto 
pamiętać: 

 właściciel nieruchomości musi dbać nie 
tylko o swoją nieruchomość, ale równieŜ  
o chodnik, który połoŜony jest wzdłuŜ jego 
posesji. W szczególności musi zadbać  
o pozbycie się zanieczyszczeń na nim 
zalegających takich jak śnieg, lód, czy błoto. 
Nie zapominajmy takŜe o liściach oraz 
chwastach. Pamiętajmy równieŜ  
o przycinaniu Ŝywopłotów i gałęzi drzew tak 
aby nie wychodziły na chodnik i nie 
utrudniały przejścia. 

 w miejscach publicznych takich jak parki, 
place zabaw, parkingi, przystanki znajdują 
się kosze na śmieci. Pamiętajmy do czego 
one słuŜą. Bo dziwnym trafem duŜe ilości 
odpadów trafiają wszędzie na około tylko 
nie do nich. Jeśli jedziesz samochodem, nie 
wyrzucaj śmieci przez okno, dowieź je do 

własnego domu. Pobocza naszych dróg to 
nie wysypisko śmieci. 

Przypominamy równieŜ o obowiązkach osób 
utrzymujących zwierzęta domowe: 

 osoba utrzymująca zwierzę domowe 
zobowiązana jest utrzymywać je w taki 
sposób, aby nie stwarzać zagroŜenia  
i uciąŜliwości dla ludzi.  

 osoba, z którą przebywa zwierzę domowe na 
terenach przeznaczonych do wspólnego 
uŜytku, takich jak drogi, chodniki, 
podwórka, parki i inne tereny zielone, 
zobowiązana jest do niezwłocznego 
usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych 
przez to zwierzę. 

 w miejscach przeznaczonych do wspólnego 
uŜytku zwierzęta domowe, a w 
szczególności psy, mogą przebywać 
wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest 
zdolna do sprawowania pełnego nadzoru 
nad zachowaniem się zwierzęcia. 

 osoba utrzymująca zwierzę domowe,  
w szczególności mogące stanowić 
zagroŜenie lub uciąŜliwość dla ludzi, 
powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w 
sposób zapobiegający jego wydostaniu się 
poza teren nieruchomości, na której jest 
utrzymywane oraz umieścić w widocznym 
miejscu, wykonaną z trwałego materiału 
tabliczkę ostrzegawczą z napisem „UWAGA 
PIES” lub o podobnej treści. 

Pamiętajmy o wskazanych wyŜej zasadach  
i stosujmy się do nich, a wtedy nasza okolica 
rzeczywiście stanie się spokojna i czysta. 
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Czyste powietrze naszym wspólnym dobrem 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zanieczyszczenie powietrza jest jednym  
z największych problemów środowiskowych, 
którego rozwiązanie jest ogromnym wyzwaniem 
zarówno w zakresie zarządzania, jak i realizacji 
szeregu działań prowadzących do poprawy jakości 
powietrza. 
 
SMOG i NISKA EMISJA – nasi wspólni wrogowie. 
SMOG to mieszanina trujących zanieczyszczeń 
powietrza spowodowanych działalnością człowieka 
oraz niekorzystnych warunków atmosferycznych. 
NISKA EMISJA  to zanieczyszczenie powietrza 
będące wynikiem spalania węgla, drewna, a często 
i śmieci w domowych piecach, kotłach i kominkach 
(zanieczyszczenie dominujące w Polsce). 
 
Spalanie węgla i drewna w gospodarstwach 
domowych odpowiada za ponad 50% emisji pyłów 
(PM10) i 87% emisji rakotwórczego benzo(a)pirenu. 
PrzewaŜająca liczba domów w dalszym ciągu 
wykorzystuje tzw. kopciuchy – piece emitujące 
duŜe ilości pyłów i substancji rakotwórczych. 
Wrzuca się do nich dosłownie wszystko: śmieci  
(np. plastikowe butelki, czy lakierowane drewno),  
w tym teŜ odpady węglowe – muł i miał z wysoką 
zawartością siarki, chloru czy popiołu.  
 
Do najwaŜniejszych aktów prawa miejscowego 
związanych z przeciwdziałaniem zanieczyszczeniu 
powietrza, a obowiązujących na terenie 
województwa dolnośląskiego, w tym dotyczących 
Gminy Grębocice są: 

 Program Ochrony Powietrza dla stref  
w województwie dolnośląskim, w których  
w 2018 r. zostały przekroczone poziomy 
dopuszczalne i docelowe substancji  
w powietrzu wraz z planem działań 
krótkoterminowych. 

 Uchwała Nr XLI/1407/17 Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego z dnia  
30 listopada 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa 
dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy 
Wrocław  i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw – tzw. Uchwała 
Antysmogowa. 

 

Postanowienia dotyczące paliw: 
Od 1 lipca 2018 r. wszedł w Ŝycie zakaz 
stosowania: 

1) węgla brunatnego oraz paliw stałych 
produkowanych z wykorzystaniem tego 
węgla; 

2) mułów węglowych i flotokoncentratów 
węglowych oraz mieszanek produkowanych 
z ich wykorzystaniem; 

3) węgla kamiennego w postaci sypkiej (miału) 
o uziarnieniu poniŜej 3 mm; 

4) biomasy stałej (w tym drewna) o wilgotności 
w stanie roboczym powyŜej 20%. 

Postanowienia dotyczące instalacji grzewczych: 

1) Nowo uruchamiane kotły muszą spełniać 
wymagania ekoprojektu odnośnie emisji 
cząstek stałych (pyłu) oraz nie mogą 
posiadać rusztu awaryjnego; 

2) Nowo uruchamiane kominki muszą 
spełniać wymagania ekoprojektu odnośnie 
emisji cząstek stałych (pyłu). Jednocześnie 
dopuszcza się stosowanie elektrofiltrów 
zapewniających redukcję emisji pyłu  
do wartości określonych w ekoprojekcie; 

3) Od 1 lipca 2024 r. – obowiązywać będzie 
zakaz uŜytkowania kotłów pozaklasowych 
(tzw. kopciuchów), poniŜej 3 klasy wg 
normy  PN-EN 303-5:2012; 

4) Od 1 lipca 2028 r. – obowiązywać będzie 
zakaz uŜytkowania kotłów poniŜej 5 klasy 
wg normy  PN-EN 303-5:2012. 
 

Za nieprzestrzeganie uchwały grozi grzywna  
do 5000 zł.  
Warto teŜ pamiętać, Ŝe utrudnianie kontroli 
podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 
 
Co ty moŜesz zrobić, aby przysłuŜyć się w walce  
o czyste powietrze? 
Po pierwsze: NIE PAL ŚMIECI, NIE STOSUJ PALIW 
ZAKAZANYCH UCHWAŁĄ ANTYSMOGOWĄ 
Po drugie: ociepl dom i wymień stary piec. 
Skorzystaj z programów dofinansowania działań 
związanych z termomodernizacją oraz wymianą 
starych nieekologicznych źródeł ciepła. 
 
Zadzwoń lub przyjdź do Urzędu Gminy Grębocice  
i dowiedz się więcej o programie dofinansowania  
do wymiany pieców (tel.) 76 8 325 302, pok. nr 3. 
 
Wejdź na stronę internetową Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu www.wfosigw.wroclaw.pl   
i zapoznaj się z warunkami udziału w programie 
CZYSTE POWIETRZE, w ramach którego moŜna 
uzyskać dofinansowanie do wymiany pieców, 
termomodernizacji budynków, czy montaŜu 
instalacji fotowoltaicznej. 
 
Nie pozostawaj bierny – walcz o czyste powietrze!!! 
 

 
Foto: pixabay.com
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Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2020/2021 

Mimo panującej epidemii koronawirusa i wciąŜ 
przybywających zakaŜeń COVID-19.  
1 września uczniowie wyruszyli do szkół, aby 
zainaugurować nowy rok szkolny 2020/2021. 
W grębocickich placówkach oświatowych, na 
róŜnych etapach edukacji, naukę rozpoczęło  
530uczniów i 176 przedszkolaków. Niestety, od 
wybuchu pandemii, udział w szkolnych 
wydarzeniach i uroczystościach został mocno 
ograniczony. Wszyscy zostali zobowiązani do 
przestrzegania reŜimu sanitarnego, zasłaniania 
nos i ust, a takŜe zachowywania dystansu 
społecznego. Mimo tych okoliczności, wśród 
uczniów panowała radość z powrotu  
do szkolnych murów, spotkań z przyjaciółmi, 
koleŜankami i kolegami oraz pedagogami. 
Wielki dzień przeŜywali teŜ najmłodsi, którzy 
dopiero rozpoczynają swoją przygodę ze szkołą. 
Dla pierwszoklasistów rozpoczęcie roku 
szkolnego było ogromnym przeŜyciem.  
Wielkim przeŜyciem nie tylko dla dzieci ale takŜe 
dla rodziców było oficjalne rozpoczęcie roku  
w Gminnym śłobku „Promyczek” w Grębocicach, 

do którego uczęszcza 18 maluszków w wieku  
od 1 roku Ŝycia do 2,5 lat. 

   

 
Więcej zdjęć z rozpoczęcia roku szkolnego znajduje się na 

facebook Grębocice Przyjazna Gmina. 
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Aktywnie w Klubie Senior + 
 
Mieszkańcy Gminy Grębocice uczęszczający  
na zajęcia w Klubie Senior+ w Rzeczycy, nie mogą 
narzekać na nudę. Koordynator klubu organizuje 
tak zajęcia, by były ciekawe i twórcze. Jednymi  
z nich były zajęcia z tkactwa oraz plecionkarstwa. 
Celem spotkań było popularyzowanie ginących 
rzemiosł oraz upowszechnienie tradycyjnych 
technik i wytworów rękodzieła artystycznego. 
Poznanie ginących zawodów, to powracająca moda 

na umiejętności rzemieślnicze. Jest to rękodzieło 
uprawiane przez ludzi, którzy mają potrzebę 
tworzenia i poszukują formy, w jakiej mogą się 
zrealizować. Tkactwo i plecionkarstwo  
to umiejętności wypracowane przez człowieka przed 
wiekami, jego naukę przekazywano z pokolenia na 
pokolenie. Dla uczestników Klubu Senior+  
w Rzeczycy był to ciekawy sposób na rozbudzenie 
umiejętności manualnych.  

       
 

Świętowali kolejną rocznicę istnienia  

Dyskusyjny Klub KsiąŜki w Grębocicach,  
3 września świętował ósmą rocznicę istnienia. 
Było wiele wspomnień, rozmów  
o przeczytanych juŜ ksiąŜkach. - Tym razem 
omawiałyśmy powieść Joanny Bator 
"Purezento". To poruszająca opowieść o stracie  
i radzeniu sobie z nią, to opowieść  
o wychodzeniu na prostą – informuje 
Agnieszka Fiedorek. Spotkanie było równieŜ 
doskonałą okazją do zapoznania się  
z nowościami biblioteki i nowościami 
sfinansowanymi przez Instytut KsiąŜki dla 
DKK. Następne spotkanie odbędzie się  
24 listopada, wówczas omawiana będzie 
ksiąŜka  "Tego ci nie powiedziałam" Kelly Rimmer. Na listopadowe spotkanie członkinie DKK zapraszają 
wszystkich zainteresowanych. 
 

Taki mały, a już zdobył sukces 
 
Wojtuś Gil, mieszkaniec Kwielic 
zajął I miejsce w Powiecie 
Polkowickim w kategorii maluszki  
w zorganizowanym przez Gazetę 
Wrocławska plebiscycie „Uśmiech 
Dziecka”. Od września Wojtuś 
uczęszcza do Gminnego śłobka 
Promyczek w Grębocicach. 
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Wyśpiewali ogólnopolski sukces 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zespół „Polne Maki” z Grębocic, który  w tym roku 
obchodzi 40-lecie swojej działalności nieustannie nas 
zaskakuje i pokazuje, Ŝe jest najlepszym zespołem nie 
tylko w regionie ale równieŜ na arenie ogólnopolskiej.  
23 sierpnia „Polne Maki” z Grębocic zajęły I miejsce 
podczas VII Ogólnopolskiego Konkursu Kapel 

Ludowych „Na Szlaku Kultur" Chojnice 2020.  
W konkursie zaprezentowało się 16 róŜnych zespołów 
folklorystycznych z kraju. Zespół z Grębocic podczas 
festiwalu okazał się bezkonkurencyjny i zaskarbił 
sobie serca jury. Gratulujemy zwycięstwa.  

 

Spotkanie z byłym mieszkańcem Krzydłowic 
 

 

 
 

 

 

 

10 września w Wiejskim Ośrodku  Kultury  

w Krzydłowicach odbyło  się wyjątkowe spotkanie  

z Gerdem  Dieterem-Kosmehlem, byłym mieszkańcem 

Krzydłowic, który zaraz po wojnie, jako małe dziecko, 

wyjechał do Niemiec. Na podróŜ w czasie, 

zgromadzonych w sali mieszkańców Krzydłowic oraz 

gości, zabrał regionalista Antoni Bok, który w trakcie 

prezentacji przybliŜył losy dwóch rodzin  Kosmehla  

i Antoniego Cirko, które po II wojnie światowej musiały 

opuścić swoje rodzinne domy i zacząć budować je  

w zupełnie nowym miejscu. Celem tego spotkania było 

nawiązanie nici wzajemnego zrozumienia  

i przyjacielskich relacji. 

 

Pan Andrzej zaprasza na grzyby 
 
Pan Andrzej Paterka, zapalony grzybiarz z DuŜej Wólki, zachęca do  
zbierania grzybów i zapewnia, Ŝe w lesie ich nie brakuje. KaŜdego 
roku, jako pierwszy prezentuje nam okazy, jakie zbiera w lesie  
w swojej okolicy.  W zbieranie zaangaŜowana jest równieŜ cała 
rodzina Pana Andrzeja, która słynie z obfitego grzybobrania. 
Pozdrawiamy zatem Państwa Paterków i Ŝyczymy udanych zbiorów. 
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Pandemia nie przeszkodziła w organizacji Akcji Lato 2020 
   
W zawiązku z 
trwającą pandemią  
Gminny Ośrodek 
Kultury i Biblioteka  
w Grębocicach 
zmienili formę 
realizacji zadań. 
Większość  propozycji 
została przeniesiona 
do sieci internetowej.  
Dzięki temu, mimo 
pandemii udało się 
zorganizować Akcję 
Lato 2020.  
Okres wakacyjny 
rozpoczęto zajęciami 
dla  dzieci pod 
hasłem  „Wirtualnie 
 i lokalnie”.   
W ramach akcji 
instruktorzy i pracownicy GOKiB zorganizowali  
6 konkursów: 

 Świata architektoniczne cuda czy rozpoznać 
się je uda;  

 Pierwsza podróŜ do Meksyku - spróbuj 
Meksykanów szyku;  

 Druga podróŜ do kraju faraona-niech kaŜdy 
strój egipski wykona; 

 Trzecia podróŜ to dalekie Chiny-zaprojektuj 
kreacje dla chłopaka i dziewczyny; 

 StaroŜytna KrzyŜówka z nagrodami;  
 Smok chiński – znajdź 10 róŜnic.  

- Konkursy zostały tematycznie powiązane z danym 
krajem, w którym znajdowaliśmy się w bieŜącym 
tygodniu. Łącznie wzięło w nich udział 105 dzieci, nie 
wspominając o duŜym zaangaŜowaniu całych rodzin 
w wyszukiwaniu kreacji – informują pracownicy 
GOKiB. 
Podczas wakacji prowadzone były równieŜ zajęcia 
plastyczne Chiński Smok, taneczne w Rytmie 
Arabskich Dźwięków oraz warsztaty recyklingowe 
Ekolandii w Centrum Aktywności.  
W trakcie Akcji Lato powstały trzy filmiki 
instruktaŜowe, które dostępne były w sieci. Dzięki 
temu kaŜde dziecko siedząc w domu i  oglądając 
filmik, mogło krok po kroku wykonać pracę dzięki 
instruktaŜowi pokazanym przez instruktora.  
Po wykonaniu pracy, dzieci mogły przesłać lub 
przywieźć  swoje dzieła do Gminnego Ośrodka 
Kultury i pochwalić się nimi na profilu facebookowym 
GOKiB. Dzięki zaangaŜowaniu wielu osób nagrano 

równieŜ 9 filmów prezentujących m.in. przysmaki  
z róŜnych stron świata do wykonania w  domu przez 
dzieci. 
- Podczas wakacji nie mogło zabraknąć podróŜy.  
W tym roku były to podróŜe online, które powstały 
dzięki pomocy podróŜników Państwa Sroczyńskich, 
którzy  opowiedzieli o Egipcie – informują pracownicy 
GOKiB. Ponadto  w ciekawą podróŜ zabrała 
najmłodszych mieszkańców Agnieszka Fiedorek 
Kierownik Biblioteki w Grębocicach. Ubrana  
w sombrero i ponczo przedstawiła mnóstwo 
ciekawostek o Meksyku. 
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Czaruje głosem i zdobywa nagrody 

12-letnia Vanessa Szanter z śabic, uczennica 
Szkoły Podstawowej w Rzeczycy, Prywatnej Szkoły 
Muzyki Rozrywkowej Music Intro oraz Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Głogowie w trakcie 
wakacji została laureatką 3 konkursów 
międzynarodowych, które odbyły się stacjonarnie w: 
Bułgarii, Kruszwicy i Częstochowie oraz  
5 międzynarodowych konkursów, które odbyły się w 
formie online. Wśród zwycięstw minionych tygodni 
wyliczyć moŜna: 
 I miejsce w kategorii III młodzieŜowej  

na Międzynarodowym Festiwalu "MY XXI WIEK" 
w Słonecznym Brzegu. Koncert Galowy odbył się 
w Letnim Amfiteatrze w Burgas 21.08.2020. Na 
Ŝyczenie jurorów Vanessa zaśpiewała popularny 
przebój Anny German pt. "Tańczące Eurydyki". 
Poza nagrodą regulaminową Vanessa otrzymała 
zaproszenia na kolejne festiwale zagraniczne ART 
CENTER KARNOLSKY w 2021 roku m.in. do 
Włoch, Rimini i  Lido di Jesolo oraz do greckiej 
Paralii 

 I miejsce w Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Kruszwicy 

 nagrodę główną  w Międzynarodowym Festiwalu 
online - Złoty Klucz Wiolinowy Częstochowa 
Polska 2020 oraz zaproszenie na XII 
Międzynarodowy Festiwal Młodych Talentów - 
Golden Talent In Golden Prague-Czech Republic  

 I miejsce w kat. piosenka autorska z singlem 
HATE Storm i II Miejsce w kat. wokal estradowy 
w XIII Konkursie online DIGI_TALENTY LATO 
2020 w  Międzynarodowym Projekcie 
Festiwalowym ,,Kalejdoskop Talentów”. 
Dodatkowo otrzymała nagrodę specjalną  
za wysoki poziom i profesjonalizm 

 II miejsce w IV International festival of arts 
Prague i certyfikat na bezpłatny udział w 
Międzynarodowym Wielokulturowym Festiwalu 
Sztuki w Czechach Republika europejskiego 
festiwalu STARS WAY 

 III miejsce w XXIX Międzynarodowym Festiwalu 
Muzyki i Tańca ,,Majowa Nutka” Częstochowa 
2020 -12.09  

 zdobycie tytułu finalistki Międzynarodowego 
Konkursu Piosenki Online „Brylantowe Głosy-
2020” Monaco - Monte Carlo 

Ponadto Vanessa otrzymała nominacje do:   
III Międzynarodowego Festiwalu Piosenki bez Granic 
„Golden Voice” w Jędrzejowie, Międzynarodowego 
Festiwalu  Piosenki i Tańca w Suwałkach  
,,Muszelki Wigier 2020” oraz do II etapu 
przesłuchań do Polskiego Radia Dzieciom  
w Warszawie. Instruktorami wokalnymi Vanessy  są 
Piotr Łopaciński i Anna Piwowarczyk. Ponadto 
dziewczynka często korzysta z warsztatów 
wokalnych, które odbywają się w róŜnych miejscach 
naszego kraju. Na festiwale jeździ z rodzicami  
i  najbliŜszymi członkami rodziny.  

 

Siłacz z Grębocic siłuje się z najlepszymi z Europy  
 
Paweł Arkadiusz Likus z Grębocic doskonale zaprezentował się 
podczas Mistrzostw Europy Federacji XPC w trójboju siłowym, 
który odbył się w dniach 27-29.08.2020r. w Siedlcach w hali 
sportowej ARMS. Podczas zawodów zajął II miejsce w wyciskaniu 
leŜąc w lekkim sprzęcie (Bench Press Soft EQ) w kategorii Open 
do 90kg wycisnął aŜ 205 kilogramów. Zdobył równieŜ IV miejsce w 
pełnym trójboju (Powerlifting RAW) w kategorii Open do 90kg. 
Wyniki sportowca w tej kategorii to: przysiad 235kg, wyciskanie 
leŜąc 152,5kg,  martwy ciąg 240kg.  
W drugiej połowie października Paweł weźmie udział  
w  Mistrzostwach Polski Federacji WPC we Wrocławiu,  
a w listopadzie w Pucharze Świata Federacji XPC. 
Warto dodać, Ŝe Paweł Likus na co dzień jestem Hutnikiem  
na wydziale Pieców Anodowych P-24 na Hucie Miedzi II  
w Głogowie. PrzynaleŜy do druŜyny MendelejewTeam skupiającej 
siłaczy z całej Polski.  Jako druŜyna mają swoje sukcesy. Podczas 
zawodów w Suwałkach jako druŜyna zdobyli Złotą Statuetkę. 
Gratulujemy i Ŝyczymy kolejnych sukcesów.  
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ZAPISY NADAL TRWAJĄ.   

ZAPRASZAMY DO GOK i B 


